

國立新竹女中家長會 108 學年度第 1 次會員代表大會會議紀錄

一、會議時間:108 年 9 月 28 日(星期六)上午 11 時

二、會議地點：新竹女中科學大樓 1 樓會議室

三、主 席：蔡會長世偉 記錄:林春蘭

四、主席致詞：本學年度家長會會員代表總人數 108 人，目前代表出席人數 98 人，已符合「高級中等學校家長會設置辦法」第 19 條第 1 項規定，會員代表大會應有會員代表總數四分之一以上出席，爰本代表大會會議開始，…。

五、校長致詞：

(一) 介紹各處室主任

(二) 校務概況報告(參閱附件 1，第 3-13 頁)

六、會務工作報告：(107 學年度會務成果報告，詳見會務報告 PPT)

七、提案討論：

案由一：107 學年度家長會會務報告及經費決算案，請審議。

說明：

(一)依據「高級中等學校學生家長會設置辦法」(以下稱設置辦法)第 12 條第 1 項第 5 款及第 24 條第 3 項規定，委員會應將決算案交監察委員審核後，提下屆會員代表大會審議辦理。

(二)依據「新竹女中學生家長會組織章程」(以下稱本章程)第 9 條辦理。

(三)本學年度家長會會務報告如 PPT 所示；經費決算表業經擬妥，如附件 2，第 14-26 頁。

決議：107 學年度家長會會務報告及經費決算案經全體與會人員(98 人)全數無異

議通過

案由二：108 學年度家長會會務計畫及預算案，請審議。

說明：

(一)依據設置辦法第 12 條第 1 項第 4 款之規定辦理。

(二)依據本章程第 9 條辦理。

(三)本會 108 學年度家長會會務計畫，詳如附件 3，第 27-28 頁。

(四)本會 108 學年度家長會經費預算表，詳如附件 4，第 29-30 頁。

決議：108 學年度家長會會務計畫及預算案經全體與會人員(98 人)全數無異議通過。

案由三：請家長代表大會同意委託家長委員會進行募款活動。

決議：全體與會人員(96 人)全數無異議通過。

案由四：選(推)舉家長會委員（應選 25 人）。

說明：

（一）依據本辦法第 9 條第 1 項、第 2 項及第 13 條第 7 款之規定辦理。

（二）依本章程第 5 條規定辦理。應選出委員 25 人，組成家長委員會。

擬辦：

（一）請決定，本會 108 學年度委員的產生方式，是「選舉」或「推舉」。

（二）學校有身心障礙學生者，前項委員總額內，應至少一人為身心障礙學生家長。

決議：（一）經全體與會人員(98 人)無異議決定採「推舉」方式產生委員。

（二）推舉出 25 名家長委員，名單如附件 5，第 31 頁。

案由五：請選派會員代表參加學校法定應參與會議之人員，請討論。

說明：

（一）依據本辦法第 12 條第 1 項第 7 款「選派代表參與法定應參與之會議」之規定辦理。

（二）家長會法定參與之學校會議計有：校務會議、教師評審委員會、性別平等教育委員會、學生獎懲委員會、學生申訴評議委員會、輔導工作委員會、課程發展委員會、教師專業發展會議、霸凌因應小組會議、教育儲蓄戶管理小組委員會、向學生收取費用審查委員會…等等(學生獎懲委員會、學生申訴評議委員會不可為同一人)。詳如附件 6，第 34-35 頁。

擬辦：

甲案：本屆家長會長等尚未選(推)產生，經會員代表大會決議授權家長委員會執行會員代表大會決議事項，選派家長代表參加學校法定應參與會議之人員。

乙案：經與會代表選派參與學校法定應參與會議之名單如後：(用何種方式選派家長會代表，由代表大會決定之)。

決議：經全體與會人員(98 人)投票結果(支持甲案 66 票, 支持乙案 1 票, 其餘為無意見。)採取甲案：會員代表大會決議授權家長委員會執行會員代表大會決議事項，選派家長代表參加學校法定應參與會議之人員。

八、臨時動議及校務意見交流：

家長代表反映意見及答覆如下：

1. 因應 108 課綱鼓勵學生多元展才, 請學校積極蒐集校外活動或競賽之訊息, 鼓勵學生參與校外學習活動, 充實學習歷程。

答覆: 學校各處室在收到校外活動通知後, 會集中公告於學校網頁上, 鼓勵學生踴躍參加。

2. 除了英國教育旅行之外, 建議學校或家長會成立國際志工團, 以維護學生參與國際志工團之品質與安全。

答覆: 國際志工團在假期中舉行, 很難聘請指導老師, 可以請家長擔任帶隊志工。

九、散會: 12 時 40 分

紀錄: 林春蘭

附件 1

校務概況報告

【教務處報告】

課程地圖				
學校願景		建構多元適性的學習環境、培養自信竹女人		
學生圖像		包容力、創造力、思辨力、實踐力		
年級		高一	高二	高三
鞏固學力 (X+Y)	部定必修	國文 8 歷史 4 物理 2 體育 4 英文 8 地理 4 化學 2 音樂 2 數學 8 公民 4 生物 2 健護 2 家政 2 地科 2 生涯規劃 1 生命教育 1	國文 8 歷史 2 美術 2 音樂 2 英文 8 地理 2 自然科探究實作 4 數學 8 公民 2 資訊科技 2 體育 4	國文 4 英文 2 美術 2 體育 4 生活科技 2 全民國防 2 藝術生活 2
	加深加廣		補強性物理 2	選修國文 6 選修英文 6
			<人文社會學群> 國學常識 2 歷史學探究 2 地理與人文科學研究 2 公共議題與社會探究 2 健康與休閒生活 2 波動、光及聲音 2	<理工生醫學群> 力學一 2 力學二與熱學 2 物質構造與反應速率 2 化學反應與平衡一 2 細胞的構造與生理 2 健康與休閒生活(2)

課程地圖

適性發展P	多元選修(14選2)	韓國歷史與文化 台灣重大新聞議題探索 從新竹看世界 資訊思維與未來趨勢 微電腦機構 看電影學國防 藝術介入生活 第二外語-日語	校訂必修：閱讀表達+專題實作4(9選1)	多元選修(13選2)	動物體的構造與功能 資訊思維與未來趨勢 強健體魄、身心均衡 飲食科學家 創造自己的美容天地 走進中東伊斯蘭世界 音樂劇研究與創作 第二外語-日語
	校訂必修	素養導向閱讀與表達 數學閱讀表達與專題實作 物理閱讀表達與專題實作 化學閱讀表達與專題實作 生物閱讀表達與專題實作	英文戲劇 TED 對當代世界的提問 I Can: 百分百的新竹 (歷史、地理、公民)	閱讀與對話 英語表達力 微積分先修 走進中東伊斯蘭世界 老屋新力 生活中的經濟學	
多元探索	彈性學習	學科競賽選手培訓：數學拔尖課程、化學拔尖課程、物理拔尖課程、資訊拔尖課程 校隊社團選手培訓：合唱、管樂、國樂、羽球、桌球、籃球、排球、游泳、儀隊 補救教學：數學補強性教學(數學演習)、英文補強性教學(法力無邊、英閱會) 自主學習、學校特色活動、課程諮詢		數學充實性課程(統整數學) 英文充實性課程(作育英才) 生物科選手培訓、課程諮詢 自主學習、學校特色活動	
	團體活動	班級活動、社團活動、學生自治會活動、學生服務學習活動、學校特色活動、班際體育競賽、多元講座			
	活動	化妝遊行比賽	合唱比賽	學測祈福、成年禮、夏奇拉大會舞	

學校現況 - 課程與教學

二、選課流程與選課輔導時程表

高一	高二	高三
8月中旬：課程說明會 (課程諮詢老師及多元選修課程授課教師) 8月下旬：多元選修、彈性學習電腦選課，學生電腦排定志願序 9月初：分發後正式上課 1月下旬：多元選修、彈性學習電腦選課，學生電腦排定志願序 2月中旬：分發後正式上課 6月初：繳交高二、高三學群選擇單	5-6月：課程說明會 (課程諮詢老師及校訂課程授課教師) 8月中旬：校訂必修、彈性學習電腦選課，學生電腦排定志願序 9月初：分發後正式上課 9月初：加深加廣選修依學群分班授課 (1)人文社會學群選修：國學常識2、歷史探究2、地理探究2、公民探究2、健康休閒2 (2)理工生醫學群選修：選修物理4、選修化學4、選修生物2 - 六月初：繳交高三加深加廣加退選確認單 (1)人文社會學群可退選以下其中一科：選修歷史6、選修地理6、選修公民6 退選者安排選修<未來想像生涯進路2&基本設計> (2)理工生醫學群可退選以下其中一科：選修物理6、選修化學6、選修生物6 退選者安排選修<修進階程式設計2&健康與休閒生活2>	5-6月：課程說明會 8月下旬：多元選修電腦選課，學生電腦排定志願序 - 九月初：分發後正式上課，彈性學習安排統整數學與作育英才兩門充實增廣性課程 - 一月下旬：多元選修、彈性學習電腦選課，學生電腦排定志願序 - 二月中旬：分發後正式上課

新竹女中108課綱選課輔導手冊

精簡版



完整版



4

竹女學習歷程檔案系統

[HTTP://SHINHER.HGSH.HC.EDU.TW/EPFOLIO/](http://shinher.hgsh.hc.edu.tw/epfolio/)

e-portfolio
學生學習歷程檔案系統

新竹女中

LOGIN

請輸入帳號

請輸入密碼

請輸入驗證碼

6 7 6 2 4

登入

換一張圖

注意事項

1. 最佳顯示效果：

公告訊息

- 2019/09/16 轉知：有關111學年度大學個人申請入學招生參採高中學習歷程核心資料（草案）及回饋意見蒐集
- 2019/09/04 20190831.招聯會公布大學參採學習歷程項目內容草案新聞稿發布
- 2019/09/02 轉知：教育部國教署學習歷程諮詢服務專線
- 2019/09/02 國立新竹女子高級中學建置學生學習歷程檔案作業補充規定(修訂)
- 2019/08/08 本校學生學習歷程檔案系統【學生操作手冊】
- 2019/08/05 本校學生學習歷程檔案系統【教師操作手冊】
- 2019/07/31 教育部國民及學前教育署建置學生學習歷程檔案資料格式規定
- 2019/07/25 教育部學生學習歷程檔案公版簡報(家長說明版)
- 2019/07/25 教育部學生學習歷程檔案公版簡報(學校說明版)
- 2019/07/15 國立新竹女子高級中學建置學生學習歷程檔案作業補充規定
- 2019/07/15 學習歷程檔案面觀(懶人包)

5

高一多元選修課程說明會

1080819新竹女中高一元選修課程說明會 <https://www.youtube.com/playlist?list=PL5W-5eH7F62JDe9RfLVEnFVxGgINts4jQ>

1 竹女課程地圖&多元選修導覽(上) <https://youtu.be/4HWZHPaSZOE>

1 竹女課程地圖&多元選修導覽(下)<https://youtu.be/qZRhGGSVILQ>

2歷史科 韓國歷史與文化 <https://youtu.be/RmARZzyxi>

3地理科 從新竹看世界 <https://youtu.be/K48oUX9Evys>

4公民科 台灣重大新聞議題探索 <https://youtu.be/CKV7W5HDkEo>

5數學科 數學活動與思維 <https://youtu.be/SmlgaU8VG4E>

6英文科 英文繪本製作 <https://youtu.be/ze2506sGXzk>

7國文科 生活美學與文學 <https://youtu.be/wNQlp4lOn-o>

8物理科 創意遊戲式學習發想與設計 <https://youtu.be/7VU0beGXOHS>

9化學科 化學實驗設計與操作 <https://youtu.be/LvcpczoSaCA>

10生物科 生物體的光與電 <https://youtu.be/1N6eQoKzoc>

11國防科 看電影學國防 <https://youtu.be/1PkfJ7TVtBM>

12生活科技 微電腦木機構 https://youtu.be/yVqoBmoU_a4

13家政科 飲食科學家 <https://youtu.be/ho0TlbO1jQ4>

14資訊科 資訊思維與未來趨勢 <https://youtu.be/pDHBz-rXDH4>

15第二外語 德語 <https://youtu.be/GN9NRizcic>

16美術科 藝術介入生活 <https://youtu.be/0nEbx3jbOc>

6

教育部 十二年國教課綱座談會會議資料

- 「十二年國教課綱座談會資料及影片」，請自行下載運用。
- 十二年國教課綱座談會會議資料
- https://www.edu.tw/News_Content.aspx?n=0217161130F0B192&s=F203B0FC1270A1B9
- 新課綱—讓孩子成為更好的自己，影片欣賞請點擊網址：<https://reurl.cc/vnnZYL>
- 108課綱—教育改變發生中，影片欣賞請點擊網址：<https://reurl.cc/Obbylv>

7

項目 \ 年級	一年級	二年級	三年級	合計
班級數	18 (含語資、數資、美術各1班)	18 (含語資、數資、美術各1班)	18 (含語資、數資、美術各1班)	54
學生數	641	678	692	2011

8

107學年度 升學情形

1.學測滿級分人數如右表。

2.繁星推薦、申請入學及其他管道升學約402人，佔高三比例約57%。

指考參加人數295人，佔高三比例約42.5%。

3.107學年畢業生錄取指標型學校與醫學系人數如右表。

4.國立大學錄取率76%。

學校名稱	五科滿級分	四科滿級分
新竹女中(人數)	1	10

學校名稱	臺大	清大	交大	成大	政大	中央	中興
新竹女中(人數)	66	79	33	35	43	24	30
學校名稱	北醫	中山	彰師大	臺師大	中國醫大	陽明	臺藝大
新竹女中(人數)	20	12	19	34	17	9	10

學校名稱	醫學系	牙醫系	中醫甲組
新竹女中(人數)	8	3	2

9

升學表現

107畢業生：694人

醫學系：6人

牙醫系：3人

獸醫系：5人

中醫系：3人

藥學系：10人

國外大學：12人

國立大學：76%

錄取率：99%

年度校別	106年	107年
臺灣大學	44	60
清華大學	66	79
交通大學	37	33
成功大學	44	35
政治大學	37	43
各師範大學	47	57
其他國立大學 臺北中山中央中正中興大學	95	97
合計	370	404

10

【學務處報告】

一、107 學年學務工作成果分享

(一) 有關校隊社團優異成果：

1. 合唱團參加 107 學年度全國學生音樂比賽女聲合唱及鄉土歌謠比賽福佬語系高中職團體組均榮獲特優，感謝郭心怡老師指導。此外，在八月份參加日本輕井澤合唱節音樂比賽榮獲銀牌獎，不僅為國爭光，更是傑出的國民外交。
2. 國樂社參加 107 學年度全國學生音樂比賽絲竹室內樂合奏高中職團體 A 組榮獲特優，感謝溫育良老師及各分部老師指導。
3. 管樂社參加 107 學年度全國學生音樂比賽銅管五重奏-高中職團體 B 組榮獲特優，感謝陳妍蓉老師及指揮張穎中老師和各分部老師指導。
4. 第 30 屆竹女竹中文藝獎本校獲獎成績豐碩，感謝國文科老師指導：
新詩組：第二名：206 林亞萱〈任意門〉
散文組：第一名：301 蔡明瑜〈十八不禁〉第二名：204 羅少君〈箱子〉第三名：207 辛季錚〈擤鼻子〉，佳作 2 名
小說組：第一名：303 呂翊熏〈澎椅〉第二名：202 呂佳真〈晨禱〉
5. 第 30 屆菁菁竹女校刊-破繭已發刊，並榮獲全國高中職校園刊物競賽銀質獎，感謝校刊社及國文科張茵婷老師指導。

(二) 有關學生體育表現，戰果輝煌：

第一學期

1. 游泳隊學生參加 107 年新竹市市運會錦標賽獲高女組亞軍。
2. 田徑隊學生參加 107 年新竹市市運會錦標賽獲高女組亞軍。

3. 本校學生 1-1 班~1-16 班參加 107 年新竹市運動會啦啦隊，榮獲高中組第 1 名。
4. 排球隊學生參加 107 市長盃排球賽，榮獲高女組冠、季軍。
5. 桌球隊學生參加 107 年新竹市中小學桌球聯賽獲高女組冠軍。
6. 羽球隊學生參加 108 年全中運羽球選拔賽榮獲高女組雙打第一名，單打第二名。
7. 排球隊學生參加 107 年全國永信盃排球錦標賽 榮獲高女組第七名。
8. 籃球隊學生參加 107 學年度高中乙級籃球聯賽，榮獲新竹區預賽，榮獲高中女子組第 2 名。
9. 排球隊學生參加 107 學年度高中乙級排球聯賽，榮獲新竹區預賽，榮獲高中女子組第 1 名。

第二學期

1. 游泳隊參加 108 年新竹市中小學游泳錦標賽獲高女組季軍。
2. 田徑隊參加 108 年新竹市中小學田徑錦標賽獲高女組亞軍。
3. 本校羽球隊參加市長杯羽球賽榮獲高女組冠軍。
4. 排球隊參加 107 學年度全國高中排球聯賽，榮獲高女乙級 第五名。
5. 籃球隊參加新竹市 108 年中小學籃球錦標，榮獲高女組第二名。
6. 本校桌球隊參加 108 年市長盃桌球賽，榮獲高女組冠軍。
7. 排球隊參加 108 年中小學排球錦標賽，榮獲高女組冠、季軍。
8. 316「侯薰雅 2019 競技盃世界盃錦標賽」榮獲團體接力第三名。
9. 307 邱郁文 307 蔡心瑜 314 李昀臻 104 蕭好蓁參加 108 年全國中等學校運動會高女組銳劍組團體第二名。
10. 211 方佑心參加第 23 屆亞太青年橋藝國手選拔賽錦標賽，榮獲第一名。

(三) 其他學生活動：

1. 「沂風天使到抬耀」部落公益服務活動，已於 7/1-7/5 順利完成任務
2. 希望之旅社、社服社、春暉社協助國小學童課輔活動，順利完成。
3. 107 學年度暑假英國教育旅行共計有 64 名學生參加，已於 06/30~7/21 辦理完成，並已召開檢討會，師生所提意見供來年參考。
4. 108 年度日本教育旅行活動已招募完畢，並完成招標作業，訂於 10/21(一)~10/26(六)於日本京都、大阪地區舉行，計有 34 名學生參加。

二、本學期學務處相關活動請參閱行事曆。

三、請家長協助督導學生遵守學生服儀、手機使用、請假方式等相關規定，共同維護優質校園文化。

【輔導室報告】

一、108 學年度輔導工作計畫之工作項目簡列如下：

(一) 輔導行政

(二) 學生個別/團體輔導：一般學生、身心障礙生、原住民生、身心疾病學生、轉銜學生

(三) 辦理教師輔導知能研習

1. 新進教師研習
2. 教師輔導知能暨性平研習
3. 教師輔導知能暨家庭教育研習

(四) 生涯輔導：

高一	1.定向輔導	1.108.10.30
	2.高一生涯規劃課程	2.108.08-109.01
		3.108.11、109.03-04

	3.選組輔導（測驗實施、解釋及家長說明會等活動） 4.大學校系宣導、大學博覽會及相關講座活動	4.109.03-05
高二	1.選組適應、轉組輔導 2.大學校系宣導、大學博覽會及相關講座活動 3.大學多元入學家長說明會 4.繁星暨個人申請經驗分享座談會	1.全學年 2.109.03-05 3.109.04 4.109.05
高三	1.高三多元入學說明生涯課程 2.高三升學輔導座談會 3.學系探索量表實施暨解釋 4.校系選擇相關宣導活動 5.高三備審資料說明會 6.高三升學管道暨繁星申請家長說明會 7.指定項目說明會 8.模擬面試輔導(三階段) 9.大學指考選填志願輔導	1.108.暑假 2.108.08.30 3.108.08 4.適時 5.108.12.11 6.109.01.04 7.109.03 8.109.03-04 9.109.07

(五) 學習輔導：高一各科學習指引彙編(置於輔導室網頁)、學習與讀書策略量表施測及解釋

(六) 性別平等教育：講座、刊物編印、議題融入課程

(七) 親職暨家庭教育：

(1)高一家庭教育講座：09/28

(2)第 38 期家長讀書會：每週四上午 10/3、10/17、10/31、11/14、11/28

(3)親職教育講座：12/05

(4)刊物編印：心書-父母手冊、親情(電子檔)

(八) 生命教育：生命教育課程、12/25 生命教育講座、生命教育周系列活動

(九) 實施心理測驗與解釋：性向測驗、興趣測驗、學系探索量表

(十) 推動認輔制度

(十一) 國中宣導

(十二) 休復學生追蹤輔導

二、109.01.04 為高三家長辦理說明會，主要介紹 108 學年度大多元入學管道，並說明校內繁星推薦的辦法，歡迎高三家長踴躍參加。

三、109.03 月起輔導室為高三同學辦理三階段模擬面試：一階：聘請校內雙教師口試，協助學生練習台風字與增進表達；二階聘請校內外教師與專家、教授進行專業面試，協助學生增進專業知識；三階輔導室開設練習時段協助學生熟練面試，另增加家長志工模擬面試，邀請在熱心家長加入，以增加學生練習機會。擔任三階模擬面試之家長志工需參加行前訓練，於 109.3-4 月間其中兩周晚上協助面試練習，請家長們多多報名參加。

四、北區學生輔導諮商中心：醫師諮詢、心理師諮商與諮詢業務、心衛知能研習、團體督導研習、安心服務進階研習

【總務處報告】

一、總務工作有如後勤部隊，協辦各處室活動，從公文收發、出納收支、採購招標及校內修繕等。

二、推動校園節能減碳推動工作。

三、維護校園安全：

- (一) 檢視校園死角，注意安全。
- (二) 檢驗校內消防設備並維修改善。
- (三) 加強門禁管制。
- (四) 做好防颱準備。

108（上）家長會圖書館書面資料

一、館藏概況

1. 截至 108.08 累計館藏總量 **76970** 冊
2. 106 學年借閱人次 **5697**，借閱冊次 **12775**。

二、讀者服務組工作計畫

工作項目	實施內容
1. 高一新生圖書館利用教育	(1) 於銜接課程期間(8/19~8/23)，高一各班到館內進行課程。 (2) 於 9/4 第六節舉行高一圖書館利用教育測驗。
2. 各科選書推薦及圖書購置作業	(1) 9/2 發送各科選書推薦書單，10 月初收回各推薦單。 (2) 10/25 圖書館委員會召開後，開始進行新書購置作業。
3. 圖書股長幹部訓練	9/3 於圖書館進行圖書股長幹部研習(12:00)。
4. 領取班級書櫃圖書	9/4 高一、高二各班中午至圖書館領取班級書櫃圖書。
5. 第 1081015 梯次 閱讀心得寫作比賽	(1) 8/30 各班學生繳交讀書心得作業。 (2) 9/12 起請各班國文老師推薦學生參賽，於 9/26 前繳交參名單，以利後續參賽指導事宜。 (3) 10/3 前利用中午時間，進行參賽及作品上傳說明會。 (4) 10/15 參賽作品上傳截止(中午 12:00)。
6. 圖書館有獎徵答	10/23 第六節舉辦圖書館有獎徵答活動，學生自由參加。
7. 召開圖書館委員會	10/25 中午 12:00 召開。
8. 舉辦小論文校內初賽	(1) 10/14~10/18(中午 12:00)小論文校內初賽收件。 (2) 稿件收齊後，請相關科目老師評審。預計 10/25 前完成校內評審作業，入選論文取得「全國小論文比賽」參賽資格。
9. 第 1081031 梯次 全國高中小論文比賽	(1) 10/28 中午時間，進行參賽及作品上傳說明會。 (2) 小論文校內初賽入選者，開始上傳論文。10/31 參賽作品上傳截止(中午 12:00)。
10. 高一閱讀講座 高二閱讀講座	(1) 高一閱讀講座：11/6(星期三) 14:00~16:00，邀請作家謝金魚老師演講。 (2) 高二閱讀講座：12/4(星期三) 14:00~16:00，邀請作家吳曉樂老師演講。
11. 藏書票設計比賽	(1) 10/25 前發送比賽辦法至各班。 (2) 配合 108 年校慶，於 11/4 開始收件、11/8 截止，並邀請美術老師擔任評審。
12. 好書交換活動	(1) 12/3 好書交換活動收件開始；12/13 收件截止(圖書館 1F)。 (2) 12/20 好書交換日(圖書館二樓，中午 12:00 起)。
13. 推動閱讀、鼓勵寫作「旅讀護照」	旅讀護照於開學發給學生，在學期末(1/3)統計全校學生「旅讀護照」寫作篇數，並於休業式頒發獎學金及寫作優良獎。
14. 借閱排行	每二個月統計全校班級、個人、書目之借閱排行
15. 續訂期刊	於 108 年底期續訂及新訂未來 109 年度期刊。(各科可推薦)
16. 影展	12/21 舉辦圖書館電影欣賞。
17. 定期發行館刊	(1) 「新書報報」不定期出刊。 (2) 「沂心集」每兩周發行一次。
18. 推動閱讀、規劃下學期「班級讀書會」	(1) 12 月底前請國文科推薦寒假閱讀書單，1/8 前公布於網站。 (2) 1/9 前完成下學期「班級讀書會」分組，並規劃進行流程。

三、資訊媒體組工作計畫

(一)例行性工作

- 1.管理無線網路帳號與 e-mail 帳號申請與查詢。
- 2.維護校園有線與無線網路 (Wi-Fi) 正常連線。
- 3.監測入侵偵測訊號是否異常。
- 4.配合教育部執行資訊安全通報。
- 5.管理校內各伺服器運作。
- 6.備份各類資料庫重要資料。
- 7.網路問題與故障排除。

(二)暑假完成工作

1. 高一新生無線網路與電子郵件帳號建置。
2. 新進教職員工無線網路與電子郵件帳號建置。
3. 完成協助學習歷程檔案系統與竹女選課系統建置。
4. 完成 VM 系統建置與部分重要系統 VM 備份。

(三)108 學年度工作計畫

1. IP 管理系統(UPAS)建置，擴大 IP 管理範圍至全校電腦。
2. 更換綜合大樓 POE 供電型交換器 2 台。
3. 協助主計室更換主戲系統主機 2 台。
4. 協助註冊組採購新的 2U 伺服器。
5. 編列 110 年全校資訊類預算。

項 目 及 說 明	預算金額	執行金額	執行比率
壹、收入部份	1,231,343+X	2927802	
1.106 學年度家長會結餘	819,343	819,343	
2.107 學年度第 1 學期家長會費:2045 人 x100 元	204,500	204,500	
3.107 學年度第 2 學期家長會費:2045 人 x100 元	204,500	203,700	
4. 利息收入	3,000	1,999	
5. 募款收入	X	1698260	
貳、支出部份	2,091,120	1848967	
1. 會務雜支(祝賀花籃、茶水、文具、其他 等)	50,000	59287	
2. 募款信封及印製劃撥單、會訊等	60,000	35686	
3. 幹事津貼	24,000	18000	
4. 夜讀點心	140,000	166226	
5. 高三導師感謝禮(導師 18 位、輔導老師 1 位、教官 7 位,共 26 人)	78,000	78000	
6.109 年教師節敬師禮券:大潤發提貨券 (500 元*230 張)	115,000	107040	
7. 學校各處室補助	1,524,120	1279128	
8. 預備金(含追加補助)	100,000	105600	

製表人:

監察委員:

財務委員:

會長:

校園安全暨警衛費捐款 107 學年度預算執行表 108.09.18 製表

項 目 及 說 明	預算金額	執行金額	執行比率
壹、收入部份	1,490,268	1452814	
1. 106 學年度警衛費結餘：	209,468	209468	
2. 107 學年度第 1 學期警衛費：1829 人 x 350 元	640,150	640210	
3. 107 學年度第 2 學期警衛費：1829 人 x 350 元	640,150	603020	
4. 帳戶利息收入	500	116	
貳、支出部份	1,490,268	1259089	
1. 警衛費	700,000	700000	
2. 警衛費特殊獎勵(含春節執勤紅包)	20,000	13836	
3. 晚自習安全維護費	84,000	84000	
4. 假日及晚自習電費補助	450,000	450000	
5. 預備金	236,268	11253	

製表人：

監察委員：

財務委員：

會長：

107 學年度家長會費收支明細

編號	會計科目	摘 要	收 入	支 出	餘 額
	剩餘款	106 學年度家長會會費結餘	819,343		819,343
	家長會費	107(1)學生家長會費 100*2045	204,500		1,023,843
	捐款	107(1)現金捐款	611,982		1,635,825
	捐款	107(1)合作金庫捐款收入轉存	262,728		1,898,553
	捐款	107(1)郵政劃撥捐款收入轉存	279,298		2,177,851
	利息	107 上年度利息	1,002		2,178,853
	捐款	提出郵政劃撥指定捐款	- 13,000		2,165,853
	家長會費	收 107-2 學生家長會費 100*2037 人	203,700		2,369,553
	捐款	107(2)現金捐款	383,976		2,753,529
	捐款	107(2)合作金庫捐款收入轉存	111,645		2,865,174
	捐款	107(2)郵政劃撥捐款收入轉存	69,531		2,934,705
	捐款	提出郵政劃撥指定捐款(轉入專款帳戶)	- 7,900		2,926,805
	利息	6 月 21 日利息	997		2,927,802
		107/12/11 零用金歸還	50,000		2,977,802
1	學務 9	9/19 高一導師班級經營研習茶點費		1,593	2,976,209
2	輔導 10	107 學年度第 36 期家長讀書會講師鐘點費		12,000	2,964,209
3	教務 9	107 學年度學科競賽各科命題閱卷鐘點費		8,400	2,955,809
4	會務 6	107 年教師敬師禮卷(480*223)		107,040	2,848,769
5	學務 14	107 年第 4 期全自動體外心臟除顫器租賃費用		5,130	2,843,639

6	輔導 12	107 年新進教師研習(8/24)茶水費		830	2,842,809
7	學務 10	204 學生送醫陪同人員計程車費		110	2,842,699
8	學務 10	護送學生急診就醫交通費		120	2,842,579
9	雜支	總幹事職章		170	2,842,409
10	雜支	家長會記帳用分類帳		160	2,842,249
12	雜支	家長會幹事及財務委員職章		340	2,841,909
13	雜支	10/5 第一次委員會便當		2,550	2,839,359
14	雜支	莫憲林前會長尊翁仙逝致送花籃		2,100	2,837,259
15	募款	募款用信封及劃撥單各 5000 個		10,000	2,827,259
16	雜支	107 學年度第一次會員代表大會餐盒		10,672	2,816,587
17	輔導 9	107 學年度高一高二生命教育講座鐘點費		2,000	2,814,587
18	學務 13	本校春暉社至清華大學宣導餐飲		1,035	2,813,552
19	募款	募款需用電腦標籤 5 包*80=400		400	2,813,152
20	募款	會訊第 8 期 2200 份		9,600	2,803,552
21	圖書館	變動的世界講座鐘點費		6,330	2,797,222
22	募款	募款信及會訊郵資		12,372	2,784,850
23	教務處-4	107 學年度第 1 學期學測輔導鐘點費		4,800	2,780,050
24	學務-6	學生校外活動之交通費與膳雜費		2,791	2,777,259
25	學務-6	學生 107 全國中正盃校際籃球賽報名費		3,000	2,774,259
26	學務-6	學生參加 108 全國中等學校運動會選拔賽		3,052	2,771,207
27	圖書館-2	公民與社會科新課網教學用書 10 本			

				3,030	2,768,177
28	教務-8	107 學年度學生英文演講北區決賽交通費		290	2,767,887
29	教務-1	107 學年度 TRML 數學競賽指導教師獎勵金		8,400	2,759,487
30	學務-4	107 全校運動大會獎金(化裝比賽)		7,200	2,752,287
31	學務-9	107 全校運動大會獎金(大隊接力等)		70,000	2,682,287
32	教務-2	第 1 學期第 1 次期中考優異學生獎金		13,200	2,669,087
33	圖書館-2	生物科及物理科專題課程書籍		26,640	2,642,447
35	教務-10	學生英語作文比賽北區決賽交通費		290	2,642,157
36	圖書館-2	數學科教學用書共 9 種 10 本		3,880	2,638,277
37	雜支	日教旅滯留費用(住宿及交通費)		3,900	2,634,377
38	教務-10	學科能力競試學生交通費		360	2,634,017
39	圖書館-2	圖書館二樓日本交流用書一本		450	2,633,567
40	學務-1	高三祈福「包高中」糕點		45,568	2,587,999
41	學務-6	田徑暑期訓練感謝教練餐費		4,268	2,583,731
42	學務-6	田徑隊比賽釘鞋補助費用		6,480	2,577,251
43	學務-6	田徑隊參加中等學校運動會相關費用		5,150	2,572,101
46	教官室	宿舍公用物品運回竹女宿舍		1,500	2,570,601
47	會務-其他	贊助運動會獎品橘子一箱		1,000	2,569,601
48	會務-其他	家長會印鑑更換手續費		350	2,569,251
50	會務-其他	12/1 募款志工便當		1,334	2,567,917
51	會務-其他	家長會木頭章		300	2,567,617
52	會務-募款	運動會募款帳篷		800	2,566,817

53	家長會-夜點	2018/12/6 夜點		17,572	2,549,245
54	教務-1	第 15 屆清華盃化學科競賽教師獎勵金		2,000	2,547,245
55	學務-7	107 運動會外聘裁判費		2,000	2,545,245
56	學務-7	107 破運動大會獎金		3,000	2,542,245
57	會務-其他	12/17-18 學務精進研習禮品		5,460	2,536,785
58	教務-6	107-1 學生英日語檢定獎勵金		20,600	2,516,185
59	夜點-2	2018/12/12 夜點紅豆湯圓費用		17,400	2,498,785
60	零用金	預借家長會零用金		50,000	2,448,785
61	學務-4	107 年全校運動大會評審費		2,400	2,446,385
62	學務-5	全國音樂比賽用便當及車資等		47,612	2,398,773
63	教務-3	2019TTSA 高雄主辦各校分攤款		35,030	2,363,743
64	教務-1	第 20 屆網際網路指導老師獎勵金		1,000	2,362,743
65	學務-10	學生緊急送醫交通費		215	2,362,528
66	輔導-7	高三模擬面試誤餐費		2,250	2,360,278
67	輔導-13	校友志工於家長說明會或講座誤餐費		2,250	2,358,028
68	輔導-11	校系宣導茶水費		240	2,357,788
69	圖書-教師獎勵	全國高中小論文比賽指導老師獎勵金		9,900	2,347,888
70	學務-14	107 年第 4 期全自動體外心臟除顫器租賃費用(1-3 月)		5,130	2,342,758
71	教務-2	第 2 次期中考優異成績獎金		13,400	2,329,358
72	家長會-夜點 3	高三夜點		31,584	2,297,774
73	學務-7	94 週年校慶旗手鞋子補助		980	2,296,794

74	家長會-夜點 4	11/26 高三夜點		27,750	2,269,044
76	教務-1	學科能力競試-教師獎勵金		7,800	2,261,244
77	教務-1	第 17 屆旺宏科學獎決賽指導老師獎勵金		2,500	2,258,744
78	學務-10	住宿生 12/26 凌晨掛急診		245	2,258,499
79	會務-什支	致贈前家長王寧道追思花籃		1,500	2,256,999
80	夜點-6	1/14 夜點 320 份		13,455	2,243,544
81	夜點-5	1/8 夜點 350 份		17,485	2,226,059
82	教務-1	第 1 學期教師指導學生校外競賽獲獎獎勵金		39,200	2,186,859
83	學務-3	第 1 學期高二合唱比賽獎金		12,000	2,174,859
84	輔導-12	辦理「力與美的結合」攝影徵稿比賽獎勵用		1,950	2,172,909
85	圖書館-學生獎勵金	第 1 學期獎勵學生參加全國高中小論文，旅讀護照等得獎者予以圖書禮券		12,000	2,160,909
86	學務-9	贊助 1/18 歲末餐敘活動經費		20,520	2,140,389
87	教務-4	108 年學測考生服務隊什支(水；生理用品)		1,438	2,138,951
88	輔導-8	高三模擬面試考古題庫網頁建置		3,500	2,135,451
89	教務-4	108/01/25-26 大學學測考生服務隊工作費		24,400	2,111,051
91	家長會-幹事津貼	107/10/17 至 108/01/17(2000*3)		6,000	2,105,051
92	教務-4	1/25 及 1/26 學測考生服務隊及志工便當		1,120	2,103,931
93	教務	108 年學測考生服務隊師長及學生便當		1,600	2,102,331
95	學務 2	107 學年度高三成年禮活動授印禮印章請購		55,520	2,046,811
96	輔導 8	高三模擬面試考古題庫網頁建置協助教師 3 名		8,000	2,038,811

97	教務 5	107/9 至 108/01 課後發問教師指導費		71,200	1,967,611
98	學務 9	108/02/13 全校導師會議茶點		3,600	1,964,011
99	輔導 12	107-1 個案特殊需求聘請精神醫師諮詢費用		8,700	1,955,311
100	輔導 12	107-1 個案特殊需求聘請心理師介入輔導		4,800	1,950,511
101	輔導 2	107 學年度高三家長模擬面試講師鐘點費		4,000	1,946,511
102	輔導 2	107 學年度高三家長模擬面試志工訓練餐盒		3,760	1,942,751
103	會務雜支	107-2 第一次家長委員會便當		1,935	1,940,816
104	圖書館 3	高二閱讀講座鐘點費 3 小時-邱律師		6,000	1,934,816
105	輔導 11	107 學年度校系宣導教授餐盒		480	1,934,336
106	輔導 3	107 學年度高三面試須知講座鐘點費		4,000	1,930,336
107	輔導 2	107 學年度第 37 期家長讀書會講師鐘點費		12,000	1,918,336
108	學務 6	羽球隊參加全國中等學校運動會住宿費；車費		9,160	1,909,176
109	教務 11	107 學年度高三學生學測滿分獎學金		70,000	1,839,176
110	輔導 11	校系宣導茶水費(礦泉水)		480	1,838,696
111	圖書館 2	107-1 英文科教師推荐外文書		6,152	1,832,544
112	圖書館 2	自然科推荐上課用書		6,240	1,826,304
113	學務 6	羽球隊參加武陵盃校際賽報名費車費及餐費		4,572	1,821,732
114	學務 8	第 30 屆竹中竹女文藝獎決審評審及交通費用		38,650	1,783,082
115	學務 8	第 30 屆竹中竹女文藝獎初審費用		6,000	1,777,082
116	學務 14	108 年第 2 期全自動心臟除顫器租賃費(4-6)		5,130	1,771,952
117	輔導 4	108/03/29 高三模擬面試學者專家餐盒			

				400	1,771,552
118	輔導 4	108/04/01 高三模擬面試學者專家餐盒		1,280	1,770,272
119	輔導 4	108/04/02 高三模擬面試學者專家餐盒		1,040	1,769,232
120	輔導 4	108/04/03 高三模擬面試學者專家餐盒		1,120	1,768,112
121	輔導 4	108/04/10 高三模擬面試學者專家餐盒		1,200	1,766,912
122	輔導 5	108/03/30 高三模擬面試學者專家出席費		36,000	1,730,912
123	輔導 4	108/04/01 高三模擬面試學者專家餐盒；飲料		9,625	1,721,287
124	輔導 4	108/04/09 高三模擬面試學者專家餐盒		1,440	1,719,847
125	輔導 4	108/04/08 高三模擬面試學者專家餐盒		1,360	1,718,487
126	學務 8	田徑隊參加 108 年新北市青年盃錦標賽相關費用		4,252	1,714,235
127	學務 10	108 年健康促進環境教育園保愛心園遊會競賽獎金		4,500	1,709,735
128	學務 10	108 年健康促進環境教育九官格挑戰		3,000	1,706,735
129	學務 8	第 30 屆竹女竹中文藝獎決審評審交通費		770	1,705,965
130	教務 2	107-2 第一次期中考成績優異學生獎金		13,600	1,692,365
131	輔導 9	高一，二性平講座鐘點費		2,000	1,690,365
132	會務-募款	4/27 園遊會募款用帳篷費用		700	1,689,665
133	學務 6	羽球隊參加 108 年市長盃餐費		2,755	1,686,910
134	教務 1	第 59 屆分區科學展覽賽教師指導競賽獲獎獎勵金		7,200	1,679,710
135	學務 8	第 30 屆竹女竹中文藝獎學生獎金		11,850	1,667,860
136	學務 10	送學生到馬偕急救		255	1,667,605
137	學務 13	108 年度國教署學生反毒微電影圖書卷購買		5,500	1,662,105

138	圖書館 2	小禮堂書展；購置圖書乙批		5,088	1,657,017
139	家長會-幹事津貼	幹事津貼 2000*3=6000		6,000	1,651,017
140	輔導 11	107 學年度校系宣導教授餐盒		1,520	1,649,497
141	家長會募款	4/27 園遊會募款志工便當費用		480	1,649,017
144	圖書館 1	班級讀書會；58 悅讀人；旅讀護照禮券		7,000	1,642,017
145	夜讀點心	2019/5/10 夜讀點心		13,260	1,628,757
146	學務 10	健康促進限塑環保愛心園遊會餐具租借費用		4,937	1,623,820
147	教務 6	107-2 高三學生參加英日語能力檢定獎勵金		14,000	1,609,820
148	輔導 12	教職員輔導知能研習外聘講師計程車費用		540	1,609,280
149	學務 10	健康促進南寮淨灘帶隊教官工作費		1,000	1,608,280
150	夜讀點心	2019/5/16 夜讀點心		8,600	1,599,680
151	夜讀點心	2019/5/22 夜讀點心		7,000	1,592,680
152	圖書館 4	指導學生小論文寫作得獎教師獎勵金		16,200	1,576,480
153	圖書館 4	學生小論文寫作得獎禮券		9,200	1,567,280
154	學務 11	糾察暨交通服務隊相關費用		11,701	1,555,579
155	夜讀點心	2019/5/28 夜讀點心		12,120	1,543,459
156	輔導 12	108/05/23 外聘講師計程車費用		530	1,542,929
157	學務 6	108 年水上運動會團體項目獎品		4,436	1,538,493
158	學務 13	108/05/30 嘻哈社青少年飆舞活動飲料		1,038	1,537,455
159	學務 11	交通服務貢獻獎獎學金		6,600	1,530,855
160	教務 6	高一，二學生參加英日語能力測驗獎勵金		8,200	1,522,655

161	教務 11	108 年語文競賽初賽外聘評審費		1,000	1,521,655
162	教務 2	107-2 第 2 次期中考成績優異學生獎金		8,800	1,512,855
163	會務雜支	贊助 6/12 至 6/14 學務輔導研習禮品		5,850	1,507,005
164	學務 10	6/10 學生送醫計程車費用		240	1,506,765
165	教務 9	108 學年度學科競賽初賽各科命題閱卷 監考費		8,400	1,498,365
166	圖書館 2	國文；歷史等各科推荐圖書		15,212	1,483,153
167	圖書館 2	107-2 各學術教師推荐教學用 DVD		13,810	1,469,343
168	輔導 1	107 學年度認輔教師謝禮		1,500	1,467,843
169	輔導 12	個案需求，聘請時心理師輔導		800	1,467,043
170	會務 5	致贈高三導師輔導老師教官感謝禮		78,000	1,389,043
171	會務雜支	致贈退休人員花束		1,000	1,388,043
172	教務 4	108 年指考考生服務工作費		15,300	1,372,743
173	學務 6	107-2 社團老師指導學生參加全國性競 賽獎金		16,500	1,356,243
175	教務 5	107-2 課後發問教師指導費		41,600	1,314,643
176	學務 5	107 學年度全國音樂賽管樂社外聘車馬 費		1,200	1,313,443
177	學務 13	軍事院校入伍探視餐品費及交通費		4,388	1,309,055
178	學務 12	新生始業輔導活動輔導學姐獎勵金及茶 水費		10,000	1,299,055
179	會務雜支	贊助中元節普渡費用		3,500	1,295,555
180	家長會-幹事津 貼	幹事津貼 2000*3=6000(108/04/17-07/17)		6,000	1,289,555
182	學務 14	108 年第 3 期全自動心臟除顫器租賃費 (7-9)		5,130	1,284,425
183	學務 13	社團評鑑評審鐘點費			

				4,000	1,280,425
184	學務 13	108/07/01-07/05 拾耀部落所需費用車資及保險		23,023	1,257,402
185	學務 13	108/07/01-07/05 拾耀部落所需費用食材		8,270	1,249,132
186	輔導 12	107-2 個案需求聘請精神科醫師諮詢費用		8,400	1,240,732
187	教務 4	108 年指考考生服務用品及便當		4,157	1,236,575
188	會務雜支	高瞻計畫報告師長來回屏東科大計程車費		1,000	1,235,575
189	教務 1	第 18 屆旺宏科學獎初賽指導老師獎勵金		3,000	1,232,575
190	教務 1	2019 全國高中物理探究實作競賽決賽老師獎勵金		7,000	1,225,575
191	教務 1	2019 科技開屏-新興科技教育成果展榮獲特色獎教師獎金		5,000	1,220,575
192	教務 1	2019 全國高中物理探究實作競賽決賽學生交通費申請		8,800	1,211,775
193	輔導 8	建置高三題庫及升學資料網頁		8,500	1,203,275
194	會務雜支	購置置物櫃供學生使用在警衛室旁		16,000	1,187,275
195	學務 5	8/21-26 合唱團參加輕井澤比賽，帶隊老師餐飲補助		2,840	1,184,435
196	會務雜支	108 年度教師節敬師禮券(480 元*220 人)		105,600	1,078,835

製表人：

監察委員：

財務委員：

會長：

107 學年度家長會警衛費捐款收支明細

傳票編號	會計科目	摘 要	收 入	支 出	餘 額
	警衛費	107 學年度警衛費結餘	209,468	-	209,468
49	警衛費	107 學年度第一學期收警衛費捐款(含利息)	640,210		849,678
	警衛費	107 學年度第二學期收警衛費捐款(含利息 116 元)(扣匯費 30 元)	603,136		1,452,814
11	預備金	印製警衛費捐款用收據 70*4		280	1,452,534
34	警衛費	107 年 9 月至 108 年 2 月警衛費(給學校)		300,000	1,152,534
44	警衛費	校園安全維護費(警衛費補助)		100,000	1,052,534
45	電費補助	補助學校水電費		250,000	802,534
75	安全維護費	第 1 學期教官夜間值勤津貼		42,000	760,534
90	特殊獎勵	春節校安值勤人員禮金		11,200	749,334
94	特殊獎勵	108 年教官室春節值勤備用餐點		2,636	746,698
142	警衛費	校園安全維護費(警衛費補助)		300,000	446,698
143	電費補助	補助學校電費		200,000	246,698
174	安全維護費	107-2 教官夜間值勤津貼		42,000	204,698
181	預備金	更換民族路監視系統攝影機及相關費用		10,973	193,725

幹事：

財務委
員：

監察委員：

會長：

108 學年度家長會會務計畫

附件 3

預定時程	活 動 計 畫 內 容	負責(協辦)處室
108 年 9 月	召開 108 學年度第 1 次會員代表大會	秘書,學務處
108 年 10 月	召開第 1 次家長委員會	秘書
	線上填報國教署家長代表大會會議紀錄、委員會名冊等資料。	秘書
108 年 11 月	寄發會訊+募款信+郵政劃撥單	秘書
	參與 11/13 高三學測祈福活動	學務處
108 年 12 月	參與 12/01 校慶暨全校運動會(設攤募款)	秘書,學務處
	召開英國教育旅行工作小組會議	學務處
	開始發送高三晚自習點心 6 次(學測前六週)	教官室
109 年 1 月	發送高三晚自習點心(學測前六週)	教官室
	至「學生家長會填報網」填報 108 年 7-12 月家長參與會議及親職教育活動資料。	秘書
109 年 3 月	協助高三模擬面試	輔導室
	寄發募款信+郵政劃撥單	秘書
109 年 4 月	協助高三模擬面試	輔導室

	參與環保愛心園遊會(設攤募款)	秘書,學務處
	高三成年禮協助籌備	學務處
109 年 5 月	開始發送高三晚自習點心 4 次(畢業前四週)	教官室
109 年 6 月	畢業典禮協助籌備	學務處
109 年 7 月	至「學生家長會填報網」填報 109 年 1-6 月家長參與會議及親職教育活動資料。	秘書
109 年 9 月	召開英國教育旅行檢討會	學務處
	致贈教師節敬師禮券	秘書

家長會 108 學年度預算表 108.09.18 製表

附件 4

項 目 及 說 明	預算金額	執行金額	執行比率
壹、收入部份	1,483,235+X		
1.107 學年度家長會結餘	1,078,835		
2.108 學年度第 1 學期家長會費:2007 人 x100 元	200,700		
3.108 學年度第 2 學期家長會費:2007 人 x100 元	200,700		
4. 利息收入	3,000		
5. 募款收入	X		
貳、支出部份	2,445,620		
1. 會務雜支(祝賀花籃、茶水、文具、其他等)	50,000		
2. 募款信封及印製劃撥單、會訊等	50,000		
3. 幹事津貼	24,000		
4. 夜讀點心	140,000		
5. 高三導師感謝禮(導師 18 位、輔導老師 1 位、教官 7 位, 共 26 人)	78,000		
6. 109 年教師節敬師禮券:大潤發提貨券(500 元*230 張)	110,000		
7. 學校各處室補助	1,893,620		
8. 預備金(含追加補助)	100,000		

製表人:

監察委員:

財務委員:

會長:

校園安全暨警衛費捐款 108 學年度預算表 108.09.18 製表

項 目 及 說 明	預算金額	執行金額	執行比率
壹、收入部份	1,394,725		
1. 107 學年度警衛費結餘	193,725		
2. 108 學年度第 1 學期警衛費：1715 人 x 350 元	600,250		
3. 108 學年度第 2 學期警衛費：1715 人 x 350 元	600,250		
4. 帳戶利息收入	500		
貳、支出部份	1,394,725		
1. 警衛費	700,000		
2. 警衛費特殊獎勵(含春節執勤紅包)	20,000		
3. 晚自習安全維護費	88,000		
4. 假日及晚自習電費補助	450,000		
5. 預備金	136,725		

製表人：

監察委員：

財務委員：

會長：

各處室所需家長會補助經費一覽表

承辦單位	所需金額（元）	總 計
教務處	610,500	1,893,620 元整
學務處	835,720	
輔導室	307,400	
圖書館	140,000	

各處室所需家長會補助經費

一、 教務處

承辦單位	項 目	單 位	數 量	單 價	金 額	說 明
教務-1	獎勵金	期	2	50,000	100,000	獎勵老師、學生指導或參加校外競賽表現優異
教務-2	獎勵金	人	270	200	54,000	上下學期第1、2次段考成績優良獎勵金
教務-3	補助款	次	1	35,000	35,000	補助參加全國12校TTSA自然科學聯盟營隊
教務-4	補助款	次	2	25,000	50,000	補助學測、指考考生服務隊工作費
教務-5	指導費	人次	350	400	140,000	課後發問指導老師指導費
教務-6	獎勵金	次	200	200 (中級)	97,500	學生通過全民英檢獎勵金
			75	500 (中高級初試)		
			25	800 (中高級複試)		
教務-7	補助款	次	3	5,000	15,000	補助資優教育成果展
教務-8	鐘點費	時	20	800	16,000	補救教學及假日複習課程老師鐘點費
教務-9	鐘點費	時	60	550	33,000	競賽評審費及教師培訓、競賽、研習、輔導鐘點費
教務-10	補助款	式	1	10,000	10,000	優質化計畫、課程、比賽與活動相關經費(師生交通費、學生保險費、雜支…等相關費用)
教務-11	獎勵金	人	3	20,000	60,000	獎勵學測滿級分

合 計	610,500					
-----	---------	--	--	--	--	--

二、 學務處

承辦單位	項 目	單 位	數 量	單 價 (元)	金 額	說 明
學務-1	補助款	人	725	80	57,600	高三學測祈福禮物(含包子、蛋糕、粽子)
學務-2	補助款	人	725	80	57,600	高三成年禮紀念品
學務-3	獎勵+補助	式	1	18,000	18,000	合唱比賽(獎勵優秀班級、最佳指揮、最佳伴奏及評審費、車馬費之相關補助)
學務-4	獎勵+補助	式	1	10,000	10,000	1. 獎勵高一化妝遊行優秀班級 2. 補助評審費用
學務-5	補助款	次	1	60,000	60,000	1. 管樂社、合唱團及國樂社代表學校參加相關比賽之經費補助 2. 儀隊代表學校參加表演之相關經費補助。
學務-6	補助款	次	1	60,000	60,000	1. 體育校隊代表學校參加比賽相關經費補助 2. 其他社團或班級代表學校參加比賽表演相關經費補助
學務-7	獎勵+補助	次	1	80,000	80,000	校慶運動會相關比賽獎勵金
學務-8	獎勵金	次	1	65,000	65,000	竹女竹中聯合文藝獎--各項獎金、評審、庶務等相關費用。
學務-9	補助款	次	6	4,000	24,000	導師知能研習、專題講座、交流分享之相關費用。
學務-10	補助款	學期	1	15,000	15,000	校園健康促進與疾病防禦物資預備金
學務-11	獎勵金	人	120	150	18,000	糾察社暨交通服務隊保險及獎勵活動相關費用
學務-12	獎勵金	人	40	250	10,000	新生始業輔導之輔導學姊工作獎勵
學務-13	補助款	次	8	5,000	40,000	鼓勵社團或學生組隊提出公益服務計畫之經費補助。
學務-14	補助款	月	12	1,700	20,520	1. 本校 102 學年度規劃購置 AED2 台,其中 1 台委請家長會協助處理,以租賃方式分 6 年付款完畢後,捐贈為學校財產。 2. 3 個月匯款一次,匯費 120 元
		次	4	30		
學務-15	補助款	次	1	300,000	300,000	95 周年校慶活動經費補助

合計	835,720 元整
----	------------

三、圖書館

承辦單位	項目	單位	數量	單價	金額	說明
圖書館-1	學生獎勵金				20,000	學生各項競賽（小論文競賽、藏書票設計比賽、班讀 MV、閱讀護照寫作、…等）獲優勝同學之圖書禮券。
圖書館-2	圖書媒體購置				90,000	添購好書及視聽媒體，充實館藏，推廣閱讀
圖書館-3	閱讀講座				10,000	邀請專家講師到校擔任講座（上下學期各 2 場）
圖書館-4	教師獎勵金				20,000	教師擔任小論文、藏書票等比賽評審費
合 計	140,000 元整					

四、輔導室

承辦單位	項目	單位	數量	單價	金額	說明
輔導室-1	認輔教師謝禮	本	10	350	3,500	辦理沂風之約，致贈參與認輔工作之教師圖書乙本。
輔導室-2	高三家長模擬面試志工訓練講師鐘點費	時	6	2,000	12,000	辦理高三家長模擬面試，志工訓練講師鐘點費。
輔導室-3	高三家長模擬面試志工誤餐費	個	200	80	16000	辦理高三家長模擬面試，志工誤餐費
輔導室-4	高三學生模擬面試面試須知講座講師鐘點費	時	3	2,000	6,000	辦理高三學生模擬面試須知講座外聘講師之鐘點費。
輔導室-5	高三模擬面試外聘講師誤餐費	份	75	220	16,500	辦理高三模擬面試與志工訓練，外聘學者專家教授之誤餐。
輔導室-6	高三模擬面試外聘講師出席費	份	45	2,000	90,000	辦理高三模擬面試，致贈外聘學者專家教授出席費。 擬比照出席費每人 2000 元(每時段三小時),若超過三小時則提供兩個時段出席費
輔導室-7	高三模擬面試內聘講師誤餐費	張	100	120	12,000	高三模擬面試，內聘校內教師參與面試工作之誤餐(發餐卷)。

輔導室-8	高三模擬面試 題庫整理人員誤餐 費	張	20	120	2,400	1.高三模擬面試考古題庫整理(發餐 卷)。 2.實習老師升學資料整理
輔導室-9	高三模擬面試 題庫網頁與升學網 頁建置費				20,000	高三模擬面試考古題庫網頁資料更新
輔導室-10	學生講座 外聘講師鐘點費	時	3	2,000	6,000	辦理學生講座因應特殊需求外聘講師 之鐘點費。
輔導室-11	家長讀書會 外聘講師鐘點費	時	36	2,000	72,000	外聘講師鐘點費，每學期六場，共 36 小時。
輔導室-12	校系宣導教授便 當茶水費	份	70	80	5,600	辦理校系宣導，提供遠道前來之教授同 學便當與茶水。
輔導室-13	外聘講師交通費	趟	10	300	3,000	外聘講師無法報支之計程車費或因 講師特殊狀況需要額外支出(實報 實銷)
輔導室-14	溫馨輔導費用		1	40,000	40,000	1. 因應輔導過程突發事件或個案特殊 需求，聘請精神科醫師或心理師介 入協助之相關費用。 2. 新進教師研習之茶點費用。 3. 辦理各項活動獎勵學生或邀請評審 相關費用。 4. 大學科系教授暨學生來校參訪茶水 點心費用
輔導室-15	學生志工、畢業 校友誤餐費	張	20	120	2400	校友志工於家長說明會或學生講座返 校分享誤餐費用
合計					307,400 元整	

附件 5

新竹女中家長會108學年度委員名單

編號	班級	學生姓名	家長姓名
1	102	陳昱伶	林士瑋
2	103	王韻璇	王文賓
3	104	林其蓁	蘇芳玉
4	105	徐翊瑄	蔡素杏
5	105	廖均涵	劉玉鳳

6	106	丁宥云	丁川康
7	111	蔡允勻	蔡本中
8	116	劉可婕	黃庭恩
9	201	李沛蓁	戴淑菁
10	202	吳昀珊	吳國禎
11	204	李晴喆	謝佳琪
12	211	張心瑀	古惠潔
13	213	徐子菱	徐偉城
14	214	曾詩邗	曾國欣
15	214	林宛萱	林正凱
16	216	謝依珊	洪淑芬
17	301	林露新	林文崧 (身心障礙學生家長代表)
18	303	陳瑀	余玉芝
19	303	曾怡佳	陳芬娜
20	306	鄭伊軒	洪寶珍
21	308	饒珂亘	吳麗秋
22	309	何芮瑾	何金秋
23	309	黎品君	楊秀琴
24	310	蔡佩珈	劉美君
25	313	陳佳馨	林麗美

附件 6

高級中等學校家長會須選派代表參與法定應參與之會議一覽表

項次	法定應參與之會議名稱	法令依據	應選人數
1	校務會議	高級中等教育法第 25 條第二項	1 名
2	教師評審委員會	高級中等以下學校教師評審委員會設置辦法第 3 條第一項第一款。	1 名
3	學生獎懲委員會	高級中等學校學生獎懲委員會組織及運作辦法第 3 條	1 名
4	學生申訴評議委員會	高級中等學校學生申訴評議委員會組織及運作辦法第 3 條第二項	1 名
5	特殊教育推行委員會	高級中等以下學校特殊教育推行委員會設置辦法第四條第一項	2 名(其中 1 名為身心

		教育部主管之高級中等學校輔導身心障礙學生實施要點第四點第(一)	障礙生委員)
6	性別平等教育委員會	性別平等教育法第9條第一項	1名
7	學生輔導工作委員會	學生輔導法第8條第二項	1名
8	代收代辦費審查委員會	高級中等學校向學生收取費用辦法第3條第二項	6名
9	校園食品安全衛生會議		3名
10	課程發展委員會		2名
11	繁星計畫遴選委員會		1名
12	教師專業發展評鑑推動小組	教育部補助辦理教師專業發展評鑑實施要點第五點第(三)款第2目	1名
13	防制校園霸凌因應小組	校園霸凌防制準則第10條第一項	1名
14	學校訂定「教師輔導與管教學生辦法」會議	學校訂定教師輔導與管教學生辦法注意事項第二點	1名
15	學校防災校園推動小組	教育部補助高級中等以下學校防災校園建置及實驗專案作業要點第九點第(六)款第3目	1名
16	學校辦理促進民間參與公共建設工作小組	國立高級中等以下學校辦理促進民間參與公共建設案件作業注意事項第四點	1名
17	高關懷課程執行小組	學校訂定教師輔導與管教學生辦法注意事項第二十七點	1名
18	教育儲蓄戶管理小組委員會	各級學校教育儲蓄戶管理小組組成及運作辦法第2條	1名
19	社團審議委員會		3名
20	學習歷程檔案工作小組		1名
21	家庭教育小組		3名(其中1名為身心障礙生委員)
22	自主學習工作小組		1名

附件 7

國立新竹女子高級中學學生家長會組織章程

中華民國 92 年 10 月 22 日會員代表大會通過訂定

中華民國 93 年 1 月 20 日教中(二)字第 0930552464 號書函備查

中華民國 95 年 12 月 23 日會員代表大會修訂

中華民國 103 年 04 月 26 日會員代表大會修訂

第一條 為維護國立新竹女子高級中學(以下簡稱新竹女中)學生家長之教育參與權，增進家庭與學校之聯繫與合作，促進新竹女中家長會正常運作，共謀整體教育之發展，特依據高級中等教育法第 27 條及 103 年 01 月 10 日臺教授國部字第 10201345500 號函「高級中等學校學生家長會設置辦法」(以下簡稱設置辦法)訂定「國立新竹女子高級中學學生家長會組織章程」(以下簡稱本章程)。

第二條 國立新竹女子高級中學學生家長會(以下簡稱家長會)依據設置辦法，由在學學生之家長為會員組織之，會址設於新竹女中，並得由新竹女中提供家長會辦公室。

前項所稱家長，指學生之父母、法定監護人或其他同居之親屬。

新竹女中依個人資料保護法規規定，於每學年第一學期開學後三星期內，經家長同意後，提供家長會有關學生之家長名錄。

第三條 家長會設會員代表大會及家長委員會(以下簡稱委員會)。

第四條 會員代表大會由各班班級代表組成。

班級代表應於每學年第一學期開學後四星期內，由各班家長選(推)2 人擔任之；其選(推)方式，得採會議或通訊為之。

新竹女中有身心障礙學生者，其家長應至少一人為會員代表大會之代表。

會員代表任期一年，連選得連任。

同一家庭之家長，以一人被選(推)為班級代表為限。若係兩名子女以上就讀不同班級者，則僅能擇一被選(推)為班級代表。

第五條 委員會置委員 25 人，由會員代表大會就會員代表中選(推)組成之，均為無給職。

新竹女中有身心障礙學生者，前項委員總額內，應至少一人為身心障礙學生家長。

委員每一學年改選一次，連選得連任；其任期自當選之日起，至下屆委員產生之日止，並不得逾隔年 10 月 31 日。

委員會得設若干工作小組，並置顧問若干人。

第六條 委員會設常務委員會，置常務委員 9 人，由委員會就委員中選(推)之，每學年改選一次，連選得連任。

委員會應就前項常務委員中選(推)出一人為家長會會長，三人為副會長。

家長會會長、副會長每學年改選一次，連選得連任，並以連任一次為限。

家長會應選(推)財務委員、監察委員各一人，辦理經費及會務監察事項，由委員互選(推)之。

第七條 會長任期一年，連選得連任一次；其配偶被選為次任會長者，視同連任。

會長綜理家長會會務，對外代表家長會。會長因故不能執行職務時，由副會長互推一人代理之。

會長出缺時，所餘任期由委員就副會長中選舉一人繼任之。會長及全體副會長同時出缺時，應補選之。

第八條 家長會為辦理日常會務，由會長提名家長或學校人員若干人擔任會務人員，經委員會通

過後聘任之，均為無給職，並得經委員會同意後給予津貼。

家長會得聘顧問，由會長提名經委員會通過後聘任之，其人數不得超過委員人數二分之一，以提供教育諮詢，協助學校發展。顧問均為無給職。

第九條 會員代表大會之任務如下：

一、家長會會務之決策。

二、協助校務推展，提供建議事項。

三、審議家長會組織章程。

四、審議會務計畫及經費收支預算。

五、審議會務報告及決算報表。

六、依組織章程規定，選任、解任與罷免委員會委員；以及罷免會長、副會長及常務委員。

七、選派代表參與法定應參與之會議。

八、其他有關家長會事項。

第十條 委員會任務如下：

一、執行會員代表大會決議事項。

二、研擬會務計畫及會務報告。

三、編製經費收支預算及決算報表。

四、協助校務發展及提供學校推展教育政策改進建議事項。

五、協助處理重大偶發事件及有關學校、教師、學生、家長間之爭議事項。

六、協助辦理親職教育及親師活動。

七、依組織章程規定，選任、解任會長、副會長及常務委員

八、選（推）家長會財務委員及監察委員各一人。

九、審議本會會務人員及顧問之聘任。

十、其他有關委員會事項。

第十一條 常務委員會於委員會未開會期間，代行委員會之任務。

第十二條 會員權利如下：

- 一、班級家長座談會出席權、發言權、提案權及表決權。
- 二、班級代表選（推）舉權、罷免權及被選舉權。
- 三、參與家長會所舉辦之活動。

第十三條 會員義務如下：

- 一、繳納會費。
- 二、遵守家長會組織章程及會員代表大會之決議事項。

第十四條 會員代表大會每學年至少召開一次會議。第一次會議應於第一學期開學後六星期內召開，由會長召開並擔任主席。

會員代表大會必要時，得召開臨時會議。經委員會之決議或會員代表五分之一以上之請求，會長應召開臨時會議並擔任主席。

會長因故不能召開或不召開時，其他家長委員得以三分之一以上或家長代表五分之一以上之連署召開之，並由家長委員或家長代表互推一人擔任主席。

第十五條 委員會每學期至少召開二次會議，上學期第一次會議應於第一次會員代表大會召開後二星期內召開。

委員會必要時，得召開臨時會議，由會長召開並擔任主席。

前二項會議，會長因故不能召開或不召開時，其他家長委員得以三分之一以上之連署召開之，並由家長委員互推一人主持之。

第十六條 會員代表大會應有會員代表總數四分之一以上出席，始得開會；並經出席人員過半數

通過，始得決議，但關於會長、副會長及常務委員之罷免，應由會員代表三分之一以上提案，提交會員代表大會，並經會員代表三分之二以上人員出席，出席人員三分之二以上通過罷免之。

委員會應有委員總數二分之一以上出席，始得開會；並經出席人員過半數通過，始得決議。

出席人數不足時，得改開座談會，並以出席人員過半數之同意為假決議。假決議應針對同一議程明確訂定下次會議時間，通知應出席人員，並公布於學校(家長會)網頁。

議決前項假決議之會議，應達委員總數六分之一以上出席，並經出席人員過半數之同意，假決議視同有效決議。

第十七條 會員代表或委員因故不能出席會議時，以配偶或書面委託其他會員代表或委員為限，

代行其職權，每一出席會員代表或委員，以接受一人委託為限。

第十八條 會員代表大會及委員會開會時，得邀請校長及學校行政主管列席。

第十九條 家長會經費來源如下：

- 一、家長會費。
- 二、捐贈收入。
- 三、經費孳息收入。
- 四、其他收入。

前項第一款家長會費之收取，以學生家長為單位，每學期收取一次，金額由中央主管

機關定之；低收入戶有證明者，免予繳納。

第一項第二款捐贈收入，應以自由捐獻方式為之。

家長會費，得委託學校代收。學校代收後，應交家長會管理，於開學後二個月內撥入家長會專戶；其支用，由家長會自行辦理。

家長會收支預算之起迄時間，以每年十月一日起至隔年九月三十日止為原則。

第二十條家長會經費之支出及用途如下：

- 一、家長會會務支出。
- 二、協助學校辦理各項教育活動。
- 三、辦理親職教育及親師活動。
- 四、支援學校充實教學設備及改善教育環境。
- 五、獎勵學生及教職員工。
- 六、其他相關事項。

第二十一條家長會經費，應由會長、財務委員及業務承辦人三人共同具名，於金融機構設立專戶；其收支應設立專帳處理。

家長會之預、決算報表及明細表，應由會長及財務委員共同具名。

每學年結束，委員會應將決算案交監察委員審核後，提下屆家長代表大會審議，於會長改選後十日內辦理移交。

家長會經費收支帳冊及憑證，教育部國民及學前教育署（以下簡稱國教署）必要時得派員查核；其涉及刑事責任者，移送司法機關辦理。

第二十二條 家長會應訂定財務管理規定。（見附件）

第二十三條 家長會成員、決議違反法令規定或有其他不當干預學校行政情事時，經學校報國教署認定屬實後，視情節輕重予以輔導、糾正，或命其限期改善或改組。

第二十四條 家長會每屆第一次會員代表大會開會後一個月內，學校應將會議紀錄與會長、副會長、委員會委員及會務人員名冊，報國教署備查，會長異動時亦同。

第二十五條 本章程經委員會修訂後提交會員代表大會討論通過後施行，修正時亦同。